DECRETO Nº 133, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

SÚMULA: NOMEIA O CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE NOVA

MONTE VERDE (COMSEA).

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova Monte

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica nomeado para representar e compor o Conselho Municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional de Nova Monte Verde – MT, para os anos de

2025/2027, os seguintes membros abaixo relacionados:

I. Representantes do Governo Municipal:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular – Marta Batista de Jesus

Suplente – Jaqueline de Almeida Lima

b) Secretaria Municipal de Saúde

Titular – Thalitá Filié Alves Moreira

Suplente – Wildson Rodrigues Baracho

c) Secretaria Municipal de Educação

Titular – Meiryelle Ribeiro Lima

Suplente – Valdirene Aparecida Ferreira Cruz

II. Representante da Sociedade Civil:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: José Ivan Lira

Suplente: Jaqueline Facco

b) Representantes das Associações de Agricultores:

Titular – Urbano Moreira

Suplente – Lucas Colnaghi

Titular – Tania Mara dos Santos Martins

Suplente – Orlei da Rosa

Titular – Rosane de Aparecida Bueno Onofre

Suplente – Maria Ovani da Silva

c) Representantes dos Usuários do Sistema Único de Assistência Social –

SUAS

Titular – Maria Alice Sobreira Arguelho

Suplente – Nalva Santa Pacheco

Titular – Mariana Duarte de Almeida

Suplente – Glauceli Pancheski Cordeiro da Luz

ARTIGO 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas às disposições em contrário.

Nova Monte Verde-MT, 10 de setembro de 2025.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

Prefeito Municipal